Coordenadoria do Centro de Seleção
__________________________________________________________________________________

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS N.º 04, DE 03 DE AGOSTO DE 2022.
Re fica o Edital de Abertura CCS n.º 08/2022 (CDPT-2022/UFGD)

O  COORDENADOR  DO  CENTRO  DE  SELEÇÃO  (CCS)  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE

DOURADOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722/2016, da Reitoria da UFGD,

que delega competência à CCS para gerenciar os Concursos da Universidade, considerando a Portaria

n.º 553/2022, da Reitoria da UFGD, o Processo Administra vo n.º 23005.006120/2022-90 e o Edital de

Abertura CCS n.º 08/2022 que rege o Concurso Público para provimento de cargos efe vos da carreira

do Magistério Superior da UFGD (CDPT-2022/UFGD), RESOLVE:

I – RETIFICAR o subitem 11.2 do Edital de Abertura CCS n.º 08/2022, que rege o CDPT-2022/UFGD,

conforme segue:

Onde constou:

[…]

11.2. O atendimento diferenciado consis rá em: (…) tempo adicional de uma hora para a realização da

prova; (…).

Passe a constar:

[...]

11.2. O atendimento diferenciado consis rá em: (…) tempo adicional de uma hora para a realização da

prova escrita; (…).

II –  RETIFICAR a data de realização do sorteio dos pontos para a Prova Escrita e Prova Didá ca do

Concurso Público para provimento de cargos efe vos da carreira do Magistério Superior da UFGD,

constante do ANEXO II –  CRONOGRAMA  do  Edital de Abertura CCS n.º 08/2022, que rege o CDPT-

2022/UFGD, conforme segue:

Onde constou:

[…]

ANEXO II – CRONOGRAMA

[...]

Fase de Provas

EVENTO DATA LOCAL HORÁRIO

[...]

Sorteio de pontos das provas escrita e didá ca 16/09/2022 De acordo com Edital específico

[...]

[…]

Passe a constar:

[…]
Edital de re ficação CCS n.º 04/2022– Altera o Edital nº 08/2022-  CDPT-2022/UFGD - Página 1 de 2

Coordenadoria do Centro de Seleção
ANEXO II – CRONOGRAMA

[...]

Fase de Provas

EVENTO DATA LOCAL HORÁRIO

[...]

Sorteio de pontos das provas escrita e didá ca 15/09/2022 Virtual, em link a ser disponibilizado na página do Concurso

[...]

[…]

III – INFORMAR que as demais disposições do Edital de Abertura permanecem inalteradas.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

Edital de re ficação CCS n.º 04/2022– Altera o Edital nº 08/2022-  CDPT-2022/UFGD - Página 2 de 2